
Popis trasy od Pokladny vinice Botanické zahrady Praha k Viničnímu domu.  

 

 

Celková délka trasy je přibližně 220 metrů.  

Trasa vede vzhůru do kopce, sklon stoupání se průběžně mění.  

 

 

U okénka pokladny se otočte doleva a jděte 1 metr podél dřevěné stěny budovy.  

Stěna budovy se zde lomí doprava, jděte 1 metr v přímém směru a po pravé straně dohledejte 

zídku.  

 

Jděte podél zídky 3 metry, na tomto místě je před Vámi kovový turniket.  

 

Vložte lístek do štěrbiny turniketu ve výši 120 centimetrů, projděte turniketem a po pravé 

straně dohledejte zídku.  

 

Jděte podél zídky 70 metrů, na tomto místě je zídka přerušena 1 metr širokým výklenkem a 

schody vzhůru, které přejděte a dohledejte po pravé straně zídku.  

 

Jděte podél zídky 65 metrů, na tomto místě přechází zídka v kovové zábradlí, cesta zde začíná 

výrazněji stoupat a stáčet se doprava, oblouk je dlouhý 10 metrů.  

 

Jděte podél zábradlí 45 metrů, v tomto místě začíná terasa Viničního domu.  

Upozornění – v tomto místě stojí podél zábradlí v úseku dlouhém 15 metrů kovové stoly 

s židlemi, které obcházejte zleva, dbejte zde zvýšené opatrnosti.  

 

Za posledním stolem dohledejte po pravé straně zábradlí a postavte se k němu zády.  

 

Jděte 3 metry v přímém směru volným prostorem a dohledejte před sebou dva schody směrem 

vzhůru.  

Schody vedou ke dveřím Viničního domu, dveře se otevírají směrem k Vám.  

 


